

EDITAL N.º3/2021

FRANCISCO JOÃO DA FONSECA INÁCIO, Presidente de Mesa da Assembleia de Freguesia de A dos Cunhados e Maceira.

Torna Público, nos termos do Artigo 13º nº. 1 e 2 da Lei 169/99 de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei 5-A/2002 de 11 de Janeiro e pela Lei 75/2013 de 12 de Setembro, a sessão ordinária da Assembleia de Freguesia de A dos Cunhados e Maceira, para o dia 10 de setembro de 2021, pelas 21h00, no auditório do edifício da Sede da União de Freguesias de A-dos-Cunhados e Maceira, sito na Rua Manuel dos Santos Jorge n.º6 – A dos Cunhados, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

Ponto Um: Apreciação e votação de nome de ruas para a Freguesia;

Ponto Dois: Exposição do Sr. Presidente da junta acerca das atividades da Freguesia, nos termos da lei.

Na sequência da evolução epidemiológica do Covid-19, considerando as recomendações da DGS, na Assembleia de Freguesia poderão estar presentes três pessoas do público que deverão fazer inscrição para o seguinte endereço electrónico assembleia.adcm@gmail.com até dia 7 de setembro, que será confirmado pelos serviços da assembleia. Qualquer outro particular que sinta a necessidade de questionar o Senhor Presidente da Junta, poderá fazê-lo para o seguinte endereço eletrónico assembleia.adcm@gmail.com até dia 7 de setembro de 2021.

As questões apresentadas serão expostas pelo Presidente da Assembleia ao Senhor Presidente da Junta e posteriormente respondidas por este por email aos destinatários.

Para constar, se lavrou o presente Edital, ao qual vai ser dada a devida publicidade.

A-dos-Cunhados, 24 de Agosto de 2021

O Presidente da Assembleia de Freguesia

(Francisco João da Fonseca Inácio)